



פרקליט המדינה החדש שי ניצן בהופעה פומבית ראשונה:

"נגביר אפקטיביות של אכיפה כלכלית נגד פשיעה מאורגנת"

הדברים נאמרו בכנס הפילי של המכון להשתלמות עורכי דין שנערך בסוף דצמבר באילת ● השופט ניל הנדל: "ייתכן שחפים מפשע יושבים מאחורי סורג ובריח" ● הסנגור הציבורי יואב ספיר: "לא יכול להיות שאין במדינת ישראל טעויות בהרשעות" ● עו"ד אבי חימי: "על שרת המשפטים להכריז על החלת פרויקט החפות ולא על נוהל דיונים מיום ליום"

הארצי, אמר: "שרת המשפטים מכריזה על ניהול תיקים רצופים מיום ליום. לו אני שר המשפטים, הייתי מכריז על החלת פרויקט החפות במדינת ישראל. אי אפשר לקדש את ההליך בלי להתעניין בתוצאות. האנשים שיושבים מאחורי סורג ובריח לא מעניינים אף אחד. חברה דמוקרטית חייבת שתהיה בה חמלה גם ליושבים בבית הסוהר הזועק קים לחפותם, ויש למנות גוף אובייקטיבי שיבדוק את הנושא".

השופט מלצר: "יש לקבוע כללים ברורים בעניין תחבולות חקירה"

במושב בנושא "תחבולות חקירה – הגבול שבין המותר לאסור" השתתפו שופט בית המשפט העליון חנן מלצר, פרקליט מחוז דרום פלילי עו"ד שלמה למברגר, עו"ד רועי בלכר, עו"ד נתי שמחוני ועו"ד ירון לונדון, לשעבר ראש מפלג חקירות ביאחב"ל. "צריך לקבוע כללים ברורים ומוגדרים בעניין תחבולות חקירה הן למשטרה והן לתביעה", אמר השופט מלצר, "וכבוד האדם צריך להיות ערך עליון". עו"ד למברגר אמר כי "אף אחד לא חושב שצריך להטיל איסור מוחלט על תחבולות. הכללים צריכים להטיל מגבלות. אנחנו מתמודדים עם עולם עברייני שאינו עולם של הגינות".

השופט דותן: "תיקון 113 לחוק העונשין מכביד"

תיקון 113 לחוק העונשין, העוסק בהבניית שיקול דעת בענישה, נדון בהרחבה במושב בהשתתפות השופטת שרה דותן מבית המ' שפט המחוזי בתל אביב, עו"ד דפנה וכניש



שמעון בוסקילה בהופעה בכנס



סורג ובריח", אמר השופט ניל הנדל. הסנגור הארצי ד"ר יואב ספיר ציין כי מקום המדינה נערכו רק 21 משפטים חוזרים והיו בהם רק 14 זיכויים, וזאת מתוך עשרות אלפי הליכים המתנהלים בשנה. "לא יכול להיות שבמדינת ישראל לא נעשות טעויות לעומת מדינות אחרות שבהן מופעל פרויקט החפות, אף שאנחנו מביאים בחשבון את ההבדלים בגודל האוכלוסייה", אמר ספיר והביע תקווה כי שי ניצן יוביל שינוי בתחום זה. עו"ד אבי חימי, יו"ר הפורום הפילי

"אחת ממטרות העל של כהונתי כפרקליט המדינה היא הגברת האפקטיביות של אכיפה כלכלית משולבת נגד פשיעה חמורה ומאורגנת", כך אמר פרקליט המדינה החדש שי ניצן בהופעתו הציבורית הראשונה בכנס הפילי השנתי של המכון להשתלמות עורכי דין של לשכת עורכי הדין שנערך באילת (26-28 בדצמבר). "משטרת ישראל, רשות המיסים והרשות לאיסור הלבנת הון ישתפו פעולה במטרה להפחית את הכדאיות שבפשיעה ולהחליש את כוחם הכלכלי המנוצל לרעה של עבריינים, שפעילותם היא חסם לפעילות חופשית ולצמיחה כלכלית והיא מאיימת על החברה ועל הגרים בסביבתם".

"אנשים צריכים להבין", הוסיף ניצן, "שהמאבק הוא גם בכלים כלכליים. זה שינוי משמעותי בתפיסת העולם של הפרקליטות ושל המשטרה. אדגיש כי החקירה הפלילית מתנהלת במטרה אחת בלבד – בירור האמת במסגרת ההליך הפלילי ולא גביית מס – אך עם זאת יש חשיבות רבה במיצוי מלא של כל הוראות הדין עם עבריינים, ואם פרקליט נוכח שבחומר חקירה יש בסיס גם לאישום במס או לשומת מס אזרחית, חובתו לפעול למיצוי גם בתחומים האלה".

"ליישם את פרויקט החפות"

מושב הפתיחה נפתח בדיון סוער על החלטתו של פרויקט החפות במדינת ישראל. במרושם השתתפו שופט בית המשפט העליון ניל הנדל, הסנגור הציבורי הארצי ד"ר יואב ספיר, עו"ד ציון אמיר, עו"ד אבי חימי ועו"ד אורלי בן ארי מפרקליטות מחוז מרכז (פלילי). "ייתכן שחפים מפשע יושבים מאחורי



פרקליט המדינה
שי ניצן, בכנס
הפילי באילת



צילומים: ארן דולב

להימנע מהמחשבה שאם תנסה להפנות את הצדדים לנקודה עיקרית, מיד תגיע הכותרת בתקשורת", אמר השופט כבוב. "לא פעם מובילה התקשורת את המגמה בציבור, ולא דווקא הציבור מביע את עמדתו".

השופטת לורך: "היעד לא צריך להיות הגדלת המעצרים"

"משטרת ישראל לא צריכה להציב כיעד את הגדלת כמות המעצרים אלא לנהל חקירה ראויה שתוביל לגילוי האמת ולהגנה על הציבור", כך אמרה השופטת רות לורך מבית המשפט המחוזי מרכז במושב בנושא מעצרים. במושב השתתפו גם עו"ד יורם סג"י זקס, עו"ד מוטי לוי המשמש יועץ משפטי במשטרת ישראל, ועו"ד אבי עמרם.

נים בהם אמון לא כדי שיעבדו כמריונות".

רז נזרי: "צריך להילחם בהדלפות"

"אנחנו צריכים להילחם בהדלפות, אולם ברוב המוחלט של התיקים מודלפים החומר על ידי הסנגורים", כך אמר עו"ד רז נזרי, המשנה ליועץ המשפטי הממשלה (פלילי). במושב שכותרתו "תקשורת בונה – תקשורת הורסת" בהנחייתו של העיתונאי נאי ברוך קרא השתתפו גם השופט חאלד כבוב, עו"ד תמי אולמן ועו"ד קובי סודרי. השופט כבוב ציין כי התקשורת גורמת לו להיות זהיר יותר בהתבטאויותיו, ולעיתים הוא שוקל מה לשאול ואם לשאול בגלל נר כחותה באולם. "שופט לא צריך לכבול את עצמו מלשאל שאלות, אך אתה לא יכול

מפרקליטות מחוז תל אביב, עו"ד אביגדור פלדמן, עו"ד אירית באומהורן והפרשן המשפטי של "כלכליסט" משה גורלי.

"החוק עשה שינוי דרמטי מבחינת עומסי העבודה והערעורים מאחר שיש לעסוק בכל נימוק וקריטריון", אמרה השופטת דותן. היא הוסיפה כי "החוק נותן קריטריונים מעורפלים, ועד שיחליפו את השופטים במחשבים לא תהיה אחידות בענישה. יש שופטים מקלים ויש המחמירים, ולכל שופט יש עולם אחר". "מי שזקוק לתיקון 113 כשופט אינו ראוי להיות שופט", אמר עו"ד אביגדור פלדמן. "אם הייתי שופט הייתי נעלב מקיומו של החוק. החוק יזכר כאחד החוקים המטופשים ביותר שאי פעם נחקקו. אנחנו סומכים על שופטים שיקבעו גורלות חיי אדם ונות-



מחזור דצמבר 2013 - 1,324 עורכי דין חדשים הצטרפו לשורות הלשכה

נכנסו בשער

בטקס ההסמכה המסורתי שנערך בחודש שעבר בבנייני האומה חצה מספר עורכי הדין את הרף של 55 אלף. ראש הלשכה ברזילי: "יש ליישם בדחיפות שינוי מהותי בכניסה לשערי המקצוע" ● הנשיא גרוניס: "שמירה על כבוד המקצוע היא שמירה על כבודכם האישי"

התפלגות הישגי המתמחים שניגשו לבחינה בפעם הראשונה

שם מוסד הלימודים	מספר הנבחנים	אחוז העוברים	ציון ממוצע
המרכז הבינתחומי הרצליה	244	98	78.0
אוניברסיטת תל אביב	115	96	79.4
אוניברסיטת בראילן	54	96	79.3
האוניברסיטה העברית	93	95	80.2
המכללה למינהל	115	94	75.2
אוניברסיטת חיפה	72	90	76.7
המכללה האקדמית צפת	6	83	76.7
מכללת נתניה	88	81	71.3
המרכז האקדמי למשפט ולעסקים	115	72	68.4
הקריה האקדמית אונו	303	70	68.8
שערי משפט	103	67	67.7
עולים חדשים	15	67	66.1
המרכז האקדמי כרמל	94	59	64.8
ישראלים שלמדו בחו"ל	21	19	53.4
אחר	1		

תוצאות הבחינות לפי מספר הפעמים שנבחנים ניגשו לבחינה

מספר הפעמים	מספר הנבחנים	אחוז העוברים	ציון ממוצע
ראשונה	1439	81	72.8
שנייה	257	49	62.6
שלישית ומעלה	276	24	56.4
כל הנבחנים	1972	69	69.2

ייעולה. בין יתר הדרכים הוא מנה את קיצור פסקי הדין: "כוחו המשכנע של הטיעון אינו תלוי באורכו אלא בהיגיון הפנימי המבוסס על הפסיקה". לסיום אמר למוסמכים החד-שיים: "הימנעו מדיונים מיותרים בבית המ-שפט. שמירה על כבוד המקצוע היא שמירה על כבודכם האישי".

שיא גרוניס הזכיר את המספר הגדול של עורכי הדין ואמר כי יש לתעל מספר זה לעזרה לאזרחים שידם אינה משגת: "בעזרת הידע שלכם השתתפו בקליניקות משפטיות וב-תוכנית של לשכת עורכי הדין 'שכר מצווה' המעניקה סיוע משפטי ללא תשלום". גרוניס ציין כי מערכת המשפט שוקדת על



ח"כ אלעזר שטרן עם בתו המוסמכת הטרייה

"לשכת עורכי הדין מונה עתה 55 אלף עורכי דין. יש ליישם בדחיפות שינוי מהותי בתנאי הכניסה למקצוע. אי אפשר להמתין עוד. זהו האתגר הגדול ביותר העומד בפני הלשכה במאבקה על עתיד המקצוע", כך אמר ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי בטקס ההסמכה של לשכת עורכי הדין שנערך (17.12.13) בבנייני האומה בירושלים. בטקס ההסמכה החגיגי הצטרפו לשורותיה של הלשכה 1,324 חברים חדשים. הטקס נערך במעמד נשיא בית המשפט העליון השופט אשר גרוניס, ויו"ר ועדת ההתמחות של הל-שכה עו"ד אורן פרסקי.

הצעירה - בת 21; המבוגרת - בת 67

1,324 עורכי הדין החדשים הצטרפו ל-53,886 עורכי דין פעילים החברים בל-שכה. המוסמכת הצעירה ביותר שקיבלה את רישיונה בטקס היא בת 21 והמבוגרת ביותר בת 67. כמו כן, שיעור הנשים (49.5%) שהוסמכו כמעט זהה לשיעור הג-ברים (50.5%).

נשיא בית המשפט העליון אשר גרוניס אמר כי הוא נרגש להשתתף בטקס בפעם הראשונה כנשיא בית המשפט העליון. הנ-



טקס ההסמכה
בבנייני האומה

לשכת עורכי הדין בישראל
טקס קבלת חברים חדשים



69% מהנבחנים עברו את הבחינה בכתב

ביום 3.11.13 נערכה בתל אביב בחינת ההתמחות בכתב של לשכת עורכי הדין. לבחינה ניגשו 1,972 מתמחים, 69% מכלל הנבחנים עברו את הבחינה.

על פי הנתונים, אחוז העוברים הגבוה ביותר הוא מבוגרי המרכז הבינתחומי הרצליה (98%), אוניברסיטת תל אביב ואוניברסיטת בר-אילן (96%). הציון הממוצע הגבוה ביותר הוא של בוגרי האוניברסיטה העברית ובוגרי אוניברסיטת תל אביב, ואחריהם בוגרי אוניברסיטת בר-אילן. מספר הנבחנים הגדול ביותר הוא מבוגרי הקריה האקדמית אונו (303), והמספר הקטן ביותר הוא מבוגרי המכללה האקדמית צפת (6).

הנתון כי רק 24% מהנבחנים שניגשו בפעם השלישית ומעלה לבחינת הלשכה בכתב עברו את הבחינה תומך בעמדת הלשכה להטיל התמחות חוזרת על נכשלים סדרתיים. הציון הממוצע של הנבחנים בפעם השלישית ומעלה עמד על 56.4.



צילומים: יוסי זמיר





הצלחה נוספת ללשכת עורכי הדין במאבק במסיגי גבול המקצוע

המחוזי: חברת טרום הוצל"פ לא תספק שירותים משפטיים

בית המשפט המחוזי בירושלים קיבל את תביעת הלשכה נגד חברת הגבייה "טרום הוצל"פ" ואסר עליה לספק שירותים משפטיים. החברה תשלם פיצויים בסך 2.5 מיליון שקל וכן הוצאות משפט



עו"ד אסף פוזנר

הצלחה נוספת ללשכת עורכי הדין במאבק במסיגי גבול המקצוע: בית המשפט המחוזי בירושלים קיבל במלואה את תביעתה של הלשכה נגד חברת הגבייה "טרום הוצל"פ" שהסיגה את גבול מקצוע עריכת הדין. התביעה הוגשה נגד חברת "צריכה ומיגון ישיר בע"מ", העומדת מאחורי השם המסחרי "טרום הוצל"פ", ונגד מרדכי אוזיאס שהוא בעל מניות בה. שם

מסחרי נוסף שבו השתמשה הנתבעת היה "טל-צ'ק". לטענת הלשכה, החברה המציעה פתרונות לגביית המחאות בלא כיסוי פועלת כמשרד עורכי דין לכל דבר בתחום הגבייה וההוצאה לפועל. בכתב ההגנה טענה החברה שהפעילות שלה מותרת, אבל פעם אחר פעם לא נענתה לדרישה להציג את החוזים שיש לה עם לקוחותיה. בשל אי גילוי המסמכים הרלוונטיים מחק בית המשפט את כתב ההגנה שלה, והלשכה הגישה נגדה בקשה למתן פסק דין בהיעדר הגנה. בית המשפט, מפי השופט רפאל יעקובי, פסק את כל הסעדים שהתבקשו: צו

מניעה האוסר על החברה לספק שירותים משפטיים, וכן סעד כספי של פיצויים בסך 2.5 מיליון שקל. כמו כן, נפסקו נגד החברה הוצאות משפט ושכ"ט עו"ד בסכום כולל של 60 אלף שקל. הלשכה יוצגה על ידי עורכי הדין אסף פוזנר, אתי ליבמן-עפאים וגלעד לטר ממשרד כהן, וילצ'יק קמחי ושות'. ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי בירך על פסיקת בית המשפט וציין כי המאבק במסיגי גבול המקצוע מצוי בראש סדר היום של הלשכה: "פסיקה זו היא מסר תקיף לכל מסיגי הגבול. לשכת עורכי הדין בראשור תי תמשיך לנהל את כל ההליכים הנדרשים למיגור התופעה".

אושרו מינויים לוועדות הלשכה ולמוסדותיה



קבלת פנים לחברי הוועדות החדשים בבית הלשכה

בראש הוועדה להגבלים עסקיים, עו"ד רחל לויטן בראש ארגון IBA, פרופ' יוסי גרוס ועו"ד אמיר עמר בראשות ועדת שוק הון ועסקים. כמו כן מוננו יושבי ראש משרד תפים של המוסד לבוררות, עו"ד פיני מרינסקי ופרופ' רון שפירא. עו"ד ליאור שפירא ועו"ד עוזי לוי מוננו כיושבי ראש דירקטוריון ההוצאה לאור.

ראש הלשכה דורון ברזילי: "לאישורם של המינויים יש חשיבות אדירה לפעילות הלשכה. מינויים אלה יאפשרו להמשיך את תנופת העשייה ויאפשרו לוועדות

הלשכה לשוב ולגבש מדיניות ופעילות בשורה של נושאים ציבוריים-משפטיים מהותיים. הלשכה תחזור להשפיע בזירות שונות ולהשמיע את קולה בשורה של תחומים".

בישיבת הוועד המרכזי שנערכה בנובמבר בבית הפרק לית אישר הוועד המרכזי שורה של מינויים חשובים לוועדות הלשכה ומינויים של דירקטור רים למוסד לבוררות, להוצאה לאור של לשכת עורכי הדין ולמכון להשתלמות עורכי דין. עו"ד ברוך כצמן ועו"ד דב גלבוץ מוננו לסגני ראש הלשכה, עו"ד מטאנס שאער ועו"ד זכי כמאל מוננו למשנים לראש הלשכה.

ראשי הוועדות החדשים הם פרופ' יוסי גרוס בראש ועדת

משפט עסקי, עו"ד גדעון פישר בראש הוועדה לארגונים בינלאומיים, עו"ד משה טייב בראש ועדת הצעירים, ד"ר משה ויינברג בראש פורום לשכה, עו"ד ערן גולן בראש הוועדה לדיני עבודה,

עו"ד גד שילר בראש הוועדה להסגת גבול המקצוע, עו"ד אילן שרקון בראש הוועדה לתשתיות ואנרגיה, עו"ד שירה שיינפריד ועו"ד אריה לייבוניץ בראש הוועדה לנאמנות, עו"ד דודי תדמור ועו"ד ניב זקלר



לשכת עורכי הדין תובעת את חברת דטהפקס:

"החברה מעניקה שירות של ייעוץ משפטי בניגוד לחוק"

נמשך המאבק בהסגת גבול המקצוע, ולאחרונה הוגשה עתירה לבית המשפט המחוזי בירושלים. ראש הלשכה ברזילי: "האינטרס הציבורי מחייב ששירותים משפטיים יינתנו רק על ידי עורכי דין"



לשכת עורכי הדין הגישה עתירה לבית המ־שפט המחוזי בירושלים נגד חברת דטהפקס בגין הסגת גבול המקצוע. בעתירה טוענת לשכת עורכי הדין כי דטהפקס מופעלת שלא כדין ונותנת שירותים משפטיים תוך הסגת גבולות המקצוע בתחום דיני העבודה.

באמצעות עורכי הדין אסף פוזנר ואתי ליבמן-עפאים ממשרד כהן, וילצ'יק קמחי ושות' טוענת הלשכה כי זוהי עבירה על חוק לשכת עורכי הדין, האוסר על חברה שאינה חברת עורכי דין לתת ייעוץ משפטי ללקוחות. הלשכה מתארת את אתר האינטר-

לשכת עורכי הדין טוענת כי החברה מקבלת פניות של לקוחות המתלבטים בשאלות של חוק ומשפט. השאלות נוגעות בין היתר לזכויות עובדים, לחובות מעסיקים על פי חוק ופסיקה ולאפשרות להגיש תביעה

נט של החברה שבו נכתב כי "לחברה מרכז מומחים המאגד צוות משפטנים העומד לרשותך באופן זמין ומאפשר לך לשאול ולקבל תשובות מקצועיות. את התשובות ניתן לקבל בעל פה או בכתב בטלפון או בפקס או בדואר אלקטרוני. מרכז המומחים מספק עשרות אלפי תשובות כל שנה במגוון הסוגיות בתחום יחסי העבודה ושכר". על פי התביעה, "החברה מציעה ללקוחותיה הלכה למעשה שירות של ייעוץ משפטי תמורת תשלום".

לשכת עורכי הדין טוענת כי החברה מקבלת פניות של לקוחות המתלבטים בשאלות של חוק ומשפט. השאלות נוגעות בין היתר לזכויות עובדים, לחובות מעסיקים על פי חוק ופסיקה ולאפשרות להגיש תביעה. שאלות אלה מקבלות מענה מצוות עורכי

האינטרס הציבורי מחייב ששירותים משפטיים יינתנו רק על ידי עורכי דין שהם הגורם שהוכשר והוסמך להעניקם".

עו"ד גד שילר, יו"ר הוועדה להגנת המצדק בלשכה שיזמה את ההליכים, אמר כי זהו עוד צעד נוסף במאבק בתופעת מסיגי גבול המקצוע, שלמרבה הצער רק הולכת ומתרחבת ומתפרסת על פני תחומי משפט רבים, דיני עבודה במקרה הנוכחי. "נמשיך לעשות כמיטב יכולתנו לשרש תופעה זו, ונסתייע בכל האמצעים החוקיים העומדים לרשותנו".

דין ומשפטנים על פי החוק והפסיקה העדינה ובתמורה לתשלום דמי מנוי.

הלשכה מבקשת מבית המשפט להוציא צו האוסר על דטהפקס לפעול למתן ייעוץ וחיווי דעת משפטיים, וכן לתת צו המחייב אותה לפנות למי שנרשמו אצלה כלקוחות ולהודיע להם על הפסקת השירותים האמורים.

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי בירך על התביעה וציין כי המאבק במסיגי גבול המצדק מצוי בראש סדר היום של הלשכה. "נגביר את הפעילות למיגור התופעה, שכן



מה עושה בשבילך הלשכה?

סיכום פעילות הפורום הפלילי

במסגרת מילוי תפקידם. הפורום הפלילי עוקב אחר החקירה ומיצויה, וכך מסייע לעורכי הדין להתמודד עם רשויות אכיפת החוק.

ניירות עמדה בנושאי חקיקה

הפורום מעורב רבות ומביע את עמדתו תוך המקצועית ביחס לתזכירי חוק והצעות חוק הנוגעות לתחום המשפט הפלילי (המהותי והפרוצדורלי). לאחרונה העביר הפורום ניירות עמדה ביחס לתזכיר חוק פיקוח אלקטרוני על עצור ואסיר משוחרר על תנאי (תיקוני חקיקה), תשע"ב-2012; חוק סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים), תשע"ב-2012; נוהל משטרת ישראל לשימוש באקדחי הלם חשמליים (טייזרים); תזכיר חוק לתיקון פקודת הראיות (עדות קרובים), תשע"ג-2013; תזכיר חוק תופעת השכר רות (תיקוני חקיקה), תשע"ג-2013. בימים אלה מגבש צוות חקיקה של הפורום הפלילי ניירות עמדה ביחס לתזכירי חוק והצעות חוק גם בנושאים אלה: עבי-

לאלתר את הרשימה הקיימת של מומחים בעלי אישורי כניסה קבועים. הפורום הפלילי סבר כי הוראת השעה פוגעת באופן שאינו מידתי בציבור האסיריים ובאופן שאינו מקדם כראוי את שיקומם ואת הטיפול בהם, ואף פוגעת בזכותם לחופש העיסוק של המטפלים הפרטיים.

נושא חשוב אחר הוא פניית הפורום לניצבות שב"ס בעניין נוהל הכנסת ציוד אישי לעצורי ימים ולאסירים על ידי קרוב משפחה מדרגה ראשונה בלבד. הפורום סבר כי הנוהל מעורר קשיים רבים ופוגע בזכויות של עצורים ואסירים "בודדים". בעקבות פניית הפורום עורך צוות ייעודי שינויים בפקודה. בין היתר הוצע להרחיב את הגדרת ה"משפחה" כך שיהיו בה קרובים שלא מקרבה ראשונה.

טיפול מול המשטרה בנושא תקיפת עורכי דין על רקע מילוי תפקידם

הפורום מטפל מדי חודש בעשרות תלונות של עורכי דין שהותקפו או אוימו

אירוח מנהל בתי המשפט

ברוח מדיניות האירוח של אנשי מפתח בישיבות נשיאות הפורום הפלילי, אירוח הפורום בחודש נובמבר את מנהל בתי המשפט, השופט מיכאל שפיצר. שניים מהנושאים שנדונו בישיבה הם חידוד הנהלים לשופטים בדבר מינוי אוטומטי של הסנגוריה הציבורית לנאשמים ומקרים של מינוי סנגור ציבורי חרף התנגדות הח"שוד או העצור והתנגדות הסנגוריה הציבורית, והמעבר לשמיעת דיונים ברציפות.

סיור במכון לרפואה משפטית

באוקטובר ערכו חברי הפורום סיור ומפגש בלתי אמצעי סביב שולחן עגול בהשתתפות מנהל המכון לרפואה משפטית ד"ר חן קוגל (ראו ידיעה נפרדת בעמ' 138).

טיפול במסגרת הצוות עם שב"ס

הפורום פנה לניצבות שב"ס בנושא הוראת השעה החדשה בעניין כניסת מטפלים פרטיים למתקני הכליאה. על פי הנוהל החדש תימנע כניסת מומחים פרטיים לבתי כלא, ובכך ביטל השב"ס

"סתנגדים לשמיעה רצופה של תיקים פליליים"

הפורום הפלילי תקף את נוהל השמיעה הרצופה שהוציא הנשיא גרוניס. עו"ד אבי חימי: "מטרת הנוהל היא לנהל משפטי בזק שיסתיימו בהרשעה גם של אנשים חפים מפשע"

כל הטיפול המתחייב בשלב החקירה וייעוץ שוטף לנאשמים ולחשודים, שכן נושאים אלה מטבעם מטופלים ללא התראה מוקדמת. יו"ר הפורום הפלילי, עו"ד אבי חימי: "נשמת אפו של ההליך הפלילי היא הזכות להליך הוגן. הצעה זו מאיינת את המושג לחלוטין ואין בינה לבין משפט פלילי כהלכתו דבר וחצי דבר. הנוהל נכתב על ידי מי שמנותקים מההווה הפלילית וכל מטרת הנוהל לנהל משפטי בזק שיסתיימו בהרשעה מהירה ובעניינים שה כואבת גם של אנשים חפים מפשע, שבהתנהלות ראויה היה אפשר להוכיח את חפותם."

שפט מאחר שאת יומם יעבירו במלואו בדיונים אינטנסיביים", נכתב בפנייה. הפורום הפלילי הביעו מורת רוח על כך שלא היו שותפים להליך הראשוני של גיבוש הנוהל, וזאת בעיקר לאור ההשלכות הקשות על זכויות נאשמים, על ניהול משפט הוגן ועל ציבור עורכי הדין. "היה מקום לשקול בשיתוף ובעצה אחת עם לשכת עורכי הדין את ההשלכות של מהלך זה על הפרקטיקה המשפטית ועל זכויות נאשמים". בפורום הסבירו כי תוצר ישיר של הפעלת הנוהל יביא לכך שכל נושא ייצוג נאשמים בהליכי מעצר יועבר באופן גורף לסנגוריה הציבורית בלבד, וכך גם

הפורום הפלילי שיגר (20.11.13) מכתב חריף למנהל בתי המשפט מיכאל שפיצר ולמנכ"ל משרד המשפטים עו"ד גיא רוטקופף, בנוגע להוראות נוהל של נשיא בית המשפט העליון אשר גרוניס בדבר שמיעה רצופה של תיקים פליליים שער-תיד להיכנס לתוקף בראשית ינואר 2014. לאחרונה הודיעה הנהלת בתי המשפט על כוונתה לעבור לשמיעה רציפה של תיקים בבית המשפט כדי לחסוך בזמן. "המשמעות של הפעלת הנוהל היא שעורכי הדין לא יוכלו להכין כראוי את הגנת הנאשם; לא יוכלו להיפגש עם הנאשם ועם עדים אחרים מטעם ההגנה ואף לא יוכלו להתייחס להתפתחויות בבתי המ-



ועדת ענייני הגירה ועובדים זרים

וההגירה עו"ד דניאל סלומון. הוועדה משתתפת פעילה בדיוני ועדת הפנים ובדיוני הוועדה לבעיית העובדים הזרים בכנסת. בשיתוף נציבות האו"ם לפליטים בישראל ערכה הוועדה עיון בנושא ייצוגם של מבקשי המקלט והפליטים בישראל. נרשמה התנדבות רבה של עורכי דין המר-כנים להצטרף לפרויקט הנציבות בייצוג פר-רובונו של מבקשי המקלט.

והוועדה בראשות עו"ד זרי חזן הוקמה כדי לסייע לעורכי הדין העוסקים בהגירה ובעובדים זרים בבעיותיהם עם הרשויות, בעיקר עם רשות האוכלוסין וההגירה שב-משרד הפנים. מטרתה של הוועדה היא בעיקר לשמש כתובת לעורכי הדין בתחום כמו גם לרשויות עצמן, ולהסדיר את הייצוג מול המשרדים הממשלתיים. הוועדה אירחה בישיבותיה את ראש מינהל אכיפה זרים יוסי אדלשטיין, ואת היועץ המשפטי לרשות האוכלוסין

הפורום למשפט חוקתי וזכויות אדם

אחרי הפעולה בעניין ולפעול ככל האפשר לקידומו. הנושא המרכזי הנוסף שיעסיק את תחום הפרטיות בתקופה הקרובה הוא שינוי מקיף בחוק הגנת הפרטיות. זאת לאחר שבאוקטובר 2013 החילה הכנסת רציפות על ההצעה לשינוי מקיף בחוק בכל הקשור לסמכויות האכיפה. הפורום הגיב על ההצעה, והוא ילווה את הדיונים בוועדת חוקה, חוק ומשפט של הכנסת.

מסוף 2012 חדלה לעבוד המועצה הציבורית להגנת הפרטיות במשרד המשפטים, לאחר שפג תוקף המינויים של כל חבריה. מי שמוסמך למנות את חברי המועצה הוא שר המשפטים. עו"ד דן חי, המרכז את תחום הפרטיות בלשכה, פנה אפוא בשם הפורום במכתב אל שרת המשפטים ציפי לבני בבקשה לפעול למינוי מועצה חדשה. מאז הפנייה עדיין לא מונתה מועצה, והפורום קיבל על עצמו לעקוב



ניצב בלשכה "אני רואה בחומרה רבה פגיעה באנשי חוק, ותיק הפרקליט נמצא בראש סדר העדיפויות של היחידה", כך אמר ראש להב 433, ניצב מנשה ארביב, על פיצוץ המטען שהונח ברכבו של פרקליט מחוז תל אביב. הדברים נאמרו בישיבת שערכה (12.12.13) נשיאות הפורום הפלילי הארצי של הלשכה. בתמונה (מימין): ניצב ארביב, יו"ר הפורום הפלילי עו"ד אבי חימי וחבר הכנסת דוד צור

רות המתה ורשלנות; תיקון – גיל ההס-כמה; סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי (תיקון – בדיקה לגילוי נגיף HIV).

פעילות בכנסת

נציגי הפורום השתתפו בישיבות הכנסת בנושאים שעסקו בהקמת גוף מפקח על הפרקליטות; הנחיית פרקליט המדינה – נוהל אישור שפיטה; הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 62 – הוראת שעה) (חלוקת הטיפול בחומר חקירה בין הפרקליטות לתביעה המש-טרית); חוק הפיקוח האלקטרוני על עצור ואסיר משוחרר על תנאי.

תנאי החזקה של אסירי הפרדה

הפורום הפלילי פנה לוועד המרכזי והמליץ על קידום יוזמת חקיקה בנושא תנאי החזקת אסירי הפרדה במדינת ישראל. הצעת החוק המוצעת על ידי הפורום מנסה לאזן בין צורכי ניהול מתקני כליאה ושמירה על הסדר והביט-חון במתקני הכליאה ובין הבטחת זכויותיהם של אסירים.

הפעלת הקו האדום לעורכי דין

הפורום הפלילי ממשיך להפעיל את הקו האדום לעורכי דין, המציע מענה טלפוני מיידי 24/7 לעורכי דין הנזקקים ליעוץ ביחס לרשויות אכיפת החוק במסגרת תפקידם.

פעילות מבקרים רשמיים

לאחרונה קיימו המבקרים הרשמיים ביקורת בכלא שיטה, בכלא רימונים ובבית המעצר אופק. בצד פעילות חשר-בה זו פועל הפורום הפלילי למתן מענה יומיומי לפניות טלפוניות ולפניות בכתב מאת אסירים.

הוועדה לשלום בית

הפורום הפלילי מקדם את הוועדה לשלום בית, מסגרת לבר-משמעית להפגת מתחים וליישוב סכסוכים בין עורכי דין העוסקים במשפט הפלילי.

יסי עיון

הפורום הפלילי יערוך יום עיון בנו-שא הבניית שיקול הדעת בענישה ביום 17.2.2014 בינואר יערוך הפורום השת-למות בת חמישה מפגשים בתחום המ-שפט הפלילי לעורכי דין צעירים.



הלחץ של הפורום הפלילי של לשכת עורכי הדין נשא פרי בשורה לסנגורים: נוהלי עבודה חדשים במכון לרפואה משפטית

ההחלטה התקבלה בפגישה שנערכה בלשכה עם מנהל המכון ד"ר חן קוגל. הנהלים החדשים יועברו להערות הפורום הפלילי הארצי. ראש הלשכה: "מדובר בעידן חדש של שקיפות"



עו"ד אבי חימי

בעקבות לחץ שהפעילה לשכת עורכי הדין על המכון לרפואה משפטית, הוחלט כי יגובשו נהלים חדשים במכון שיציבו אותו כגוף אובייקטיבי בשדה המשפטי.

ההחלטה התקבלה בפגישה שערכו יו"ר הפורום הפלילי הארצי בלשכת עורכי הדין עו"ד אבי חימי, מנהל המכון לרפואה משפטית ד"ר חן קוגל, חברי הפורום וצוות אנשי המעבדה במכון. הפגישה התקיימה בעקבות קריאתה של הלשכה להקים ועדת חקירה לבחינת התנהלות המכון לרפואה משפטית על רקע חשדות להשמדת ראיות, לשיבוש הליכי חקירה ולהסת

תרת גופות, וכן לאי-סדרים בהעברת חומרי חקירה לסנגוריה. בפגישה עודכנו חברי הפורום הפלילי הארצי כי יוקם צוות רוויזיה שיכתוב נהלים הנוגעים למסירת חומרים ולתיעוד, והוחלט כי טיוטת נהלים למסירת חומרים ולתיעוד תועבר להערות הפורום הפלילי הארצי לפני שתועבר לאישור הגורמים הרלוונטיים במשרד הבריאות.

אלה ההבנות החדשות שהתגבשו בין המכון לרפואה משפטית לסנגורים:

1. עורכי דין יקבלו תמונות במדיה דיגיטלית ולא בצילומים כפי שקיבלו עד כה.
2. בדומה לנציגי הפרקליטות יוכלו גם סנגורים לבוא למכון הפתולוגי ולהתבונן בתמונות (פרט לאיברים מוצנעים).
3. סנגורים יקבלו העתק מההקלטות שנערכות בניתוחי גופות.

4. נשקלת האפשרות להעביר את תיק העבודה לסנגורים שלא באמצעות הפרקליטות. מסתמן כי מי שיערוך את הסינון ויחליט מה חומר רלוונטי ומה לא יהיה היועץ המשפטי של המכון הפתולוגי.

5. חוות הדעת יכלו הנמקות והסברים מפורטים לעניין המסקנה, כדי שהסנגור יבין את הדרך שהובילה למסקנה.

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "מדובר בפריצת דרך ובתחילת עידן חדש של שקיפות ופתיחות עם המכון לרפואה משפטית, ואני מברך את ד"ר חן קוגל על רוח השינוי ואת הפורום הפלילי של הלשכה בראשות אבי חימי שהוביל את המהלך. מאבקנו לייצר נוהלי עבודה תקינים עם המכון הציח, ואני מקווה כי הנהלים יגובשו במהרה לטובת הסנגורים הפליליים".



פרקטיקת בוררות

לראשונה התקיימה במוסד לבוררות של לשכת עורכי הדין סדנת פרקטיקה ללא תשלום לחברי המוסד בהשתתפות עו"ד רוני סטי, עו"ד פנחס מרינסקי ועו"ד מוטי גלוסקה. אחד מתפקידיה החשובים של הלשכה בכלל ושל המוסד לבוררות בפרט הוא הגברת המודעות לשימוש בהליך הבוררות כאמצעי נוח, מהיר ויעיל ליישוב סכסוכים מחוץ לכותלי בתי המשפט, המקל את העומס בבתי המשפט



נישואים אזרחיים ברית הזוגיות



על רקע הצעות החוק והדין הציבורי המתלהט בנושא, נערך בלשכה ערב עיון שעסק בנישואים אזרחיים ובברית הזוגיות ● ח"כ ניצן הורוביץ: "המבחן בפועל הוא מבחן הזכויות" ● פרופ' שחר ליפשיץ: "ברית הזוגיות תעניק את כל הזכויות שמקבל הציבור הדתי"

החיתון, האיידאולוגיים ומסור רבי הגט. על ברית הזוגיות אמר כי הטענה העיקרית היהודית היא שיש חשש לממזרות וכי הנישואים על פי הדין הרבני הם סמל של המדינה היהודית. לדבריו במקרים כאלה יש לאפשר שני מסלולים, מסלול הלכתי ומסלול של ברית זוגיות הפתוח לכולם, ולא רק לציבור הקטן של חסרי דת. "ברית הזוגיות תעניק את כל הזכויות שמקבל הציבור הדתי. אפשר לשפר את ההצעות הקיימות, אך אני סבור שהכיוון הוא פשרה שאפשר לבצע".

לאחר מכן נערך פאנל בהנחייתה של העיתונאית עינת

פישביין ובו דנו בשאלה למי מגיע להינשא בישראל. תחילה אמר הרב שלמה שטסמן מן מבית הדין הרבני בתל אביב על הצעות החוק של יש עתיד ושל מרצ כי יש שמות רבים לנושא, אך למעשה מדובר באותו דבר. לדבריו אפשר להידבר, לעשות שינוי ולפתור את הבעיות ההלכתיות.

עו"ד עירא הדר ציינה לטובה את שת הצעות החוק של נישואים אזרחיים וברית הזוגיות משום שהן חלות גם על בני זוג מאותו המין. היא הוסיפה שהמוסד לידור עים בציבור נחוץ, אך היא מבקשת לחיות בלי שהמדינה תתערב בחייה. על כך השיב לה עו"ד יוסי מנדלסון שבכל הנוגע לזכויות רוצים לקבל את עזרת המדינה, אך בעניין הנישואים דורשים ממנה שלא תתערב.

ד"ר אביעד הכהן אמר כי ברמה המשפטית יכול כל אדם להינשא, גם אם בנישואים שאינם אורתודוקסיים כגון נישואים רפורמיים וקונסרבטיביים, וכי זוהי זכות יסוד.



עו"ד יוסי מנדלסון בערב העיון בבית הלשכה

תה לנישואים, לכן גם ברית הזוגיות שתהיה על פיו לא תהיה באותו מעמד. המבחן בפועל הוא מבחן הזכויות".

לדברי ח"כ הורוביץ, יש הזדמנות אמיתית בישראל לעשות מהפכה בתחום: "כעשרת אלפים מהזוגות הנישואים התחתנו בחו"ל. המערכת הפוליטית היום היא הגוף האחרון שחוסם. אם נעשה את השינוי אך נקבל חוק שהוא לא טוב, נחמיץ את ההזדמנות וניצור יצור כלאיים שייצור בעיות חדשות".

ח"כ עליזה לביא הסבירה את מהות הצעת החוק "ברית הזוגיות". לדבריה, אין בהצעה זו פגיעה בממסד הדתי כיוון שאין פגיעה בזכויותיו. "אני מאמינה שברגע שנמסד את ברית הזוגיות במדינת ישראל, יותר אנשים ירצו להתחתן במערכת הדתית כיוון שזו תהיה חייבת להתייעל ותתנהל כפי שצריך", אמרה לביא.

פרופ' שחר ליפשיץ הציג את שלוש הקצוות שיש להן בעיה עם הדין הרבני: פסולי

"נישואים אזרחיים או ברית הזוגיות?" – זה הנושא שעמד במרכזו של ערב עיון שנערך ב-9.12.13 בלשכה בהשתתפות ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי, יו"ר הפורום למשפט חוקי תי זכויות אדם בלשכה עו"ד ענבל רובינשטיין, יו"ר פורום משפחה בלשכה עו"ד רונן דליהו, דיקן הפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר-אילן פרופ' שחר ליפשיץ, חברי הכנסת ניצן הורוביץ ועליזה לביא, עו"ד עירא הדר המתמחה בז

כויות הקהילה הגאה, עו"ד יוסי מנדלסון, הרב שלמה שטסמן מבית הדין הרבני בתל אביב, העיתונאית עינת פישביין ודיקן מכללת שערי משפט ד"ר אביעד הכהן.

תחילה נשא דברים ח"כ ניצן הורוביץ בעניין יוזמות החקיקה הנמצאות על סדר היום בנושא, כגון הצעת החוק "ברית הזוגיות האזרחית" של מפלגת יש עתיד, הצעת החוק של מפלגת מרצ לנישואים אזרחיים ותזכיר "חיים משותפים" של משרד המשפטים. הורוביץ הציג את הצעת החוק של מפלגתו שתשמש מסלול חלופי למסלול הדתי ולדבריו ריו תיתן פתרון גם לעגונות ולמסורבות גט. לדבריו, יש הבדל בין הצעת החוק לנישואים אזרחיים ובין הצעת החוק שמציעה יש עתיד, שבה הוא רואה חסרונות רבים ובהם החיוב ששני בני הזוג יהיו תושבי מדינת ישראל וכן שאסור עליהם להיות נישואים זה לזה על פי הדין האישי. "החוק הזה במילותיו מעמיד את עצמו בדרגה נח



"יש צורך בהסדר חקיקתי בנושא חילוט רכוש"

כך אמר השופט חאלד כבוב ביום עיון בנושא חוק איסור הלבנת הון. ראש הרשות לאיסור הלבנת הון פול לנדס: "ה־OECD בודק אותנו לפי כמות הכסף שחילטנו בפועל, ולא רק לפי מה שכתוב בחוק"

ללא צורך בצו, כך שהחשוד כלל לא מודע לכך שרכושו חולט, והעניין תופס אותו בהפתעה גמורה". לדבריה של עו"ד פדן, החי-לוט מעלה שאלות רבות, כגון מה חלקם של המשפחה או בני הזוג ברכוש. על פי השופט כבוב המבחן קשה משום שמספיק כי המדינה תוכיח ברמת הסתברות נמוכה שהרכוש שייך לעבריין, והנטל מתהפך ועל המשפחה להוכיח שהיא זכאית לרכוש. "אנחנו מחלטים רכוש של בני משפחה לא בלב קל אבל מכוח החוק, וברור לנו שכך נלקח מבני משפחת העבריין רוב רכושם לרבות נדל"ן", אמר השופט כבוב.



השופט חאלד כבוב

עו"ד שמחוני טען כי מבחינת החשודים החילוט הוא עונש לכל דבר, ואילו עו"ד פדן ועו"ד אמיר גרסו כי מנקודת מבטן החילוט בא בנוסף לכל עונש ואינו אקט ענישתי בפני עצמו. עו"ד לנדס הציג את עמדת ה־OECD בנושא החילוט ואמר כי "חילוט הוא חלק מפעולות האכיפה, וה־OECD בודק אותנו לפי כמה כסף חילטנו בפועל ולא רק לפי מה שכתוב בחוק. הייתה ביקורת פיזית בישראל לפני כמה חודשים, והדר"ח צפוי להתפרסם בקרוב".

הפיק מהעבירה. "מדובר בסכומים גבוהים בהרבה אבל זו הסמכות שבחוק", אמרה עו"ד פדן. עו"ד אמיר הוסיפה כי "מדובר גם ברכוש ששימש לביצוע העבירה ולא רק בר-ווחים שהופקו".

עו"ד פדן סיפרה כי כיום נערכות "חקירות חילוט" ובהן אוספים החוקרים ראיות על הרכוש שאפשר לקחת לחשודים עוד בשלב החקירה הסמויה: "לעיתים החילוט מתבצע לפני תחילת החקירה הגלויה ולעיתים גם

ביום עיון שנערך (18.11.13) בלשכת עו"ד רכי הדין בנושא היבטים פרקטיים בחוק איסור הלבנת הון נידונה בהרחבה סוגיית חילוט הרכוש כאקט ענישתי. בפאנל שהנחה פרופ' דוד ליבאי השתתפו שופט בית המשפט המחוזי בתל אביב חאלד כבוב, ראש הרשות לאיסור הלבנת הון עו"ד פול לנדס, קצינת חילוט ראשית ביחידת להב 433 במשטרה עו"ד ליאת פדן, מנהלת המילקה לתיקים מיוחדים ברשות המיסים עו"ד דנה אמיר, ועו"ד נתי שמחוני ממשרד אדרת שמחוני ושות'.

השופט כבוב אמר כי "יש צורך בהסדר חקיקתי בנושא חילוט רכוש, מאחר שלא בריא שמספר הוראות חוק בחוקים שונים מטרתן להסדיר את חילוט הרכוש, עובדה שגוררת פרשנות משפטית". עוד הוסיף השופט כבוב: "אחרי המשפט הפלילי מתקיים משפט נוסף שעוסק בראיות בנושא החילוט, ושם, על פי ההלכה, מדובר במשפט אזרחי. כך יוצא שהרכב פשע חמור דן בנושא בעל אופי אזרחי".

עו"ד פדן ועו"ד אמיר הסבירו כי היקף הרכוש שמחלטים נעשה על פי מחזור העסקים ולא רק על פי גובה הרווח שהעבריין



לשכת עורכי הדין קיימה (14.11.13) אירוע חגיגי לרגל צאת ספרו של דניאל פרידמן "הארנק והחרב". פרופ' פרידמן אמר כי פרקליט המדינה הנבחר צריך לדעת להבחין בין עיקר לטפל ולא להקדיש מאמצים בלתי נלאים לעבירות מסוג הפרת אמונים, ולהבין שהשקעת מאמצים מופרזים בנושאים שאינם מצדיקים זאת נעשית על חשבון נושאים חשובים, בין היתר הפשע המאורגן. בדיון החגיגי השתתפו ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי, פרופ' רון שפירא, פרופ' יואב דותן, עו"ד דן אבי יצחק, סגן ראש הלשכה עו"ד זכי כמאל וחבר הוועד המרכזי עו"ד יראון פסטינגר

כשאחרים מסתפקים בטיעונים...
אנחנו מביאים לך הוכחות.



הלשכה בחרה בביטוח אחריות מקצועית של מגדל זו השנה התשיעית ברציפות!

הצטרף עכשיו ותיהנה מהטבות מיוחדות:

- ✓ רק למגדל הסכם עם לשכת עורכי הדין המעניק הטבות, כמו: ועדת ערר, משרד מתאם וביטוח ללא חיתום (ללא שאלות על עבר ביטוחי בשכבה בסיסית עד 31.1.2014)
- ✓ תנאי תשלום נוחים (עד 6 תשלומים)
- ✓ טיפול ייעודי בביטוח אחריות מקצועית לעו"ד, בסכנות* שמעניקה ליווי אישי ומקצועי למעלה מ-24 שנים
- ✓ רצף ביטוחי מלא לעו"ד חדשים (ממספר רישיון 64462 ואילך)
- ✓ אפשרות לרכישת רובד שני - פוליסה לשכבה עליונה המרחיבה את גבול האחריות מעבר לכיסוי הביטוחי המוצע בשובר



שים לב! התאריך האחרון לתשלום באמצעות השובר הינו 31.1.2014 באתר מגדל www.migdal.co.il
או דרך אתר הלשכה www.israelbar.org.il ובאמצעות טלואל ובנק הדואר.

לאחר מועד זה, התשלום יתבצע רק באמצעות מילוי טפסים וחיתום בסוכנויות "חידוש ומרוז". להבהרות ולרכישות שכבות ביטוח נוספות, יש להתקשר לסוכנויות הביטוח "חידוש ומרוז" בטלפונים: 03-6246464, 1-800-272-000

טוב שיש מגדל מאחוריך
מגדל חברה לביטוח בע"מ



* חידוש סוכנויות לביטוח בע"מ ומרוז סוכנות לביטוח בע"מ
** כפוף לתנאי החברה והפוליסה

השתלמויות תשע"ד

השתלמויות תעודה בתל אביב מחזור שני

תאריך	ריכוז אקדמי	שם ההשתלמות
5.1.14 מ' ראשון	עו"ד מוטי גלוסקה	עסקאות במקרקעין (בסיסי)
6.1.14 מ' שני	ד"ר איילת בלכר-פריגת והשופטת (בדימוס) חנה ריש רוטשילד	דיני ירושה
7.1.14 מ' שלישי	ד"ר רוי בריקהן, עו"ד	משפט עיסקי
8.1.14 מ' רביעי	עו"ד אלי וילצ'יק	תכנון ובנייה
9.1.14 מ' חמישי	עו"ד (רו"ח) רוד אולפינרסקל ועו"ד מאיר מזרחי	מיסוי מקרקעין (מתקדם)
15.1.14 מ' רביעי	רו"ח ענת בביץ	מושגים בסיסיים בחשבונאות ובניתוח דוחות כספיים למשפטנים

השתלמויות תעודה בתל אביב מחזור שלישי

תאריך	ריכוז אקדמי	שם ההשתלמות
23.3.14 מ' ראשון	עו"ד מוטי גלוסקה	עסקאות במקרקעין (מתקדם)
24.3.14 מ' שני	עו"ד מוטי קריסטל	ניהול מו"מ - מהלכה למעשה
25.3.14 מ' שלישי	עו"ד רחל תורן	משפט פלילי, סדר דין פלילי ודיני ראיות
26.3.14 מ' רביעי	עו"ד אורלי אבן-זהב ועו"ד שי אהרונוביץ	דיני פנסיה
26.3.14 מ' רביעי	עו"ד ענבל רובינשטיין	חידושים וסוגיות אקטואליות במשפט המינהלי
27.3.14 מ' חמישי	עו"ד אנה רייף-ליגנזה	נזיקין, רשלנות רפואית וביטוח
31.3.14 מ' שני	עו"ד דינה זילבר. מתאם: עו"ד יונתן נד"ב	יועצים משפטיים בשירות הציבורי

השתלמויות קצרות בתל אביב

תאריך	ריכוז אקדמי	שם ההשתלמות
מועד נוסף יפורסם בהמשך	עו"ד מוטי גלוסקה ועו"ד מאיר מזרחי	הרפורמה במיסוי מקרקעין
13.1.14 מ' שני	השופטת ד"ר מיכל אגמון-גונן ועו"ד אילן שדי	משפט וטכנולוגיה
14.1.14 מ' שלישי	השופט עדי הדר	דיני רשויות מקומיות
16.1.14 מ' חמישי	עו"ד יהודית קורן	פרקטיקה של חברות פרטיות
יום ראשון - 9.2.14	פרופ' יששכר (איסי) רוזן-צבי	ערב עיון בנושא איכות הסביבה
יום ראשון - 16.2.14	עו"ד יונה דה-לוי	השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)
17.2.14 מ' שני	עו"ד טליה קונפינו-שר	פרקטיקה של ניהול תיק בנזיקין
יום רביעי - 26.2.14	עו"ד יעל גרוסמן	אכיפה בשוק ההון
יום רביעי - 19.3.14	ד"ר דוד תדמור, עו"ד	ערב עיון בנושא הגבלים עסקיים
25.3.14 מ' שלישי	השופט עודד מאור	ניהול תיק אזרחי בבית משפט

השתלמויות במחוזות

השתלמויות בחיפה

שם ההשתלמות	ריכוז אקדמי	תאריך
השתלמות תעודה בנושא דיני עבודה	השופטת עפרה ורבנר ועו"ד גילת ויזל-סבן	ימי שלישי, מ'14.1.21
השתלמות תעודה בנושא הוצאה לפועל ופשיטת רגל	ד"ר רוי ברקוק, עו"ד	ימי רביעי, מ'14.2.2
חידושים וסוגיות אקטואליות במשפט המינהלי	השופט רון שפירא, עו"ד עמית קורן ועו"ד ציון רוה	ימי שני, מ'14.10.2

השתלמויות בצפון

שם ההשתלמות	ריכוז אקדמי	תאריך
השתלמות תעודה בנושא סדר דין אזרחי ודיני ראיות	השופט נאסר ג'השאן. מתאמת: עו"ד ספא סלמאן	ימי רביעי, מ'14.1.15
דיני תעבורה	עו"ד יוסי יעקבי	ימי שלישי, מ'14.3.4
השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)	עו"ד יונה דה-לוי	יום שני - 31.3.14
דיני עבודה וביטוח לאומי	השופטת ורד שפר	ימי רביעי, מ'14.2.4
תכנון ובנייה	עו"ד אילנה בראף-שניר	ימי שלישי, מ'14.5.13

השתלמויות בדרום

שם ההשתלמות	ריכוז אקדמי	תאריך
השתלמות תעודה בנושא עסקאות במקרקעין ומיסוי מקרקעין	עו"ד נחמן דברת	ימי שלישי, מ'14.4.2
השתלמות תעודה בנושא נזיקין, רשלנות רפואית וביטוח	עו"ד (ד"ר) שי פויירינג	ימי רביעי, מ'14.26.3
השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)	עו"ד יונה דה-לוי	יום רביעי - 5.2.14
דיני עבודה	עו"ד דני אליגון. מתאמת: עו"ד אורית סער	ימי חמישי, מ'14.27.3

השתלמויות בירושלים

שם ההשתלמות	ריכוז אקדמי	תאריך
השתלמות תעודה בנושא הכשרת בוררים	עו"ד עמי פולמן	ימי ראשון, מ'14.2.3
השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)	עו"ד יונה דה-לוי	יום ראשון - 26.1.14
ניהול תיק אזרחי בבית משפט	עו"ד אורנה סנדלר-איתן	ימי חמישי, מ'14.30.1
טקטיקות ואסטרטגיות בחקירה נגדית	עו"ד עפר ברטל	ימי ראשון, מ'14.2.2
פרקטיקה של עסקאות במקרקעין	עו"ד יעקב אמסטר	ימי שלישי, מ'14.4.2
דיני תעבורה	השופט אביטל חן ועו"ד יהונתן שניאור	ימי שני, מ'14.17.2

השתלמויות סופי שבוע בבתי מלון

שם ההשתלמות	ריכוז אקדמי	מלון	תאריך
גישור ובוררות	השופטת מיכל רובינשטיין ועו"ד חגית בלייברג	ישרוטל ים המלח	6-8.2.14
עסקאות במקרקעין	עו"ד מוטי גלוסקה	גלי כנרת, טבריה	20-22.2.14
רשלנות רפואית	עו"ד אבי אלרום ועו"ד שרון רום	רויאל ביץ' אילת	6-8.3.14

פרטים נוספים לגבי השתלמויות סופ"ש יפורסמו באתר: www.machonlaw.org.il

ההרשמה לכל ההשתלמויות באתר האינטרנט החדש:

www.machonlaw.org.il

• אישור מיידע על ההרשמה להשתלמות באמצעות האתר • המידע המעודכן ביותר בנוגע לכל ההשתלמויות • דיוור השתלמויות סופ"ש, השתלמויות וימי עיון חדשים ישירות לדוא"ל (בכפוף לאישור על קבלת מידע פרסומי באתר)



לשכת עורכי הדין מתגייסת לטובת רוכשי הדירות:

רוכשי דירות חדשות לא יישאו בשכר טרחת עורך דינו של הקבלן

(העבודה) החליט לקיים דיון נוסף בנושא בגלל הסתייגויות שעלו בדיון.

עו"ד חגי חגבי: "הצעת החוק של שטרית הובילה לחשיבה מחודשת בלשכה על גביית שכר טרחה מרוכשי דירות מקבלן. הוחלט כי עורכי הדין לא יגבו שכר טרחה מרוכש דירה מקבלן אלא מהקבלן שהם מייצגים". עו"ד בניאן: "לאור עמדת לשכת עורכי הדין בנושא איסור גבייה של שכר טרחה מרוכש הדירה, הצעת החוק מתייתרת".

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "הלשכה ערה לכל סוג של חקיקה חברתית ומוכנה לתת כתף לשינוי ההיסטורי שבו עורך דין לא יגבה שכר טרחה מהרוכש אלא מהקבלן. בצד זה נבטיח כי הרוכש יקבל ייצוג משפטי הולם שישמור את זכויותיו באמצעות עורך דין מטעמו, ובכך נאפשר לעורכי דין רבים עיסוק חופשי בתחום ויכולת להתקשר עם הרוכש ללא התערבות המחוקק".



עו"ד מוטי בניאן



עו"ד יורם חגי חגבי

להתגייס לטובת רוכשי דירות חדשות. כיום מחויב רוכש דירה בהסכם המכר שבינו ובין הקבלן לשלם שכר טרחה לעורך הדין של הקבלן בגין הרישום בשיעור כ-1% בתוספת מע"מ הנוספים למחיר הדירה. המצב מתאפשר לאור כלל 5ב לכללי לשכת עורכי הדין המתיר גביית תשלום לצורך רישום זכויות של רוכש הדירה. יו"ר ועדת הכלכלה ח"כ אבישי ברורמן

לשכת עורכי הדין הודיעה (28.10.13) בוועדת הכלכלה של הכנסת על כוונתה לפעול לכך שרוכשי דירות מקבלן לא יישאו בשכר טרחה כלשהו של עורך דין הקבלן, אלא שכר הטרחה ישולם על ידי הקבלן.

בדיון שהתקיים בוועדה בעניין תיקון לחוק המכר שמוביל ח"כ מאיר שטרית (התנועה), שעניינו הגבלת שכר טרחת עורך דין בעסקת רכישת דירה מקבלן, הציגו יושבי ראש פורום קניין ומקרקעין של הלשכה עו"ד יורם חגבי חגי ומוטי בניאן את עמדת הוועד המרכזי כי יומלץ למועצה הארצית של הלשכה לבטל את הכלל המתיר לעורכי דין לגבות שכר טרחה מרוכשי דירות מקבלן.

נציגי הלשכה ציינו שהצעת החוק כפי שהיא לא תביא להורדת מחירי הדירות וכן הודיעו על הכוונה של לשכת עורכי הדין לפעול לכך שרוכשי דירות מקבלן לא יישאו בשכר טרחה כלשהו של עורך דין הקבלן, זאת מתוך רצון

לא רק בהוצל"פ: שירות אימות תצהירים מוזל מתרחב

לשכת עורכי הדין מרחיבה את שיתוף הפעולה עם רשות האכיפה והגבייה • מעתה יחול הפרויקט המיוחד גם לגבי תצהירים הנוגעים למשרדי הרישוי והפנים, לעיריות ולביטוח לאומי ולמוסדות ציבוריים נוספים

ראש הלשכה ברזילי: "פרויקט זה מממש את אחת המטרות המרכזיות שהצבתי בקדנציה זו, והיא הצורך לדאוג לאלפי עורכי דין צעירים המתקשים למצוא פרנסה נאותה". מדיוני: "זהו שיתוף פעולה חשוב עם עורכי הדין, ובו מוענק שירות משפטי וסיוע בלשכות ההוצאה לפועל לזוכים ולחייבים כחלק מתפיסת השירות ברשות האכיפה והגבייה".

כיום פועלים כ-750 עורכי דין המשרו-בצים בתורנות בלשכות ההוצאה לפועל הפרוסות ברחבי הארץ. עורכי הדין הוכיחו שרו לקראת שיבוצם, והם מעניקים שירותי אימות חתימה על תצהירים תמורת תשלום סמלי בסך 47 שקל בשעות 13:30-8:30.

לת תוכנית אימות חתימה בידי עורכי דין לפני כשנה. על פי ההסכמה שהושגה החלה רשות האכיפה והגבייה להקצות חדרים בלשכות ההוצאה לפועל, ושם מעניקים עורכי הדין את השירות לציבור. היוזמה וההסכמות שהושגו הן פרי עמלם של סגן ראש הלשכה עו"ד משה טייב ויו"ר ועדת ההוצאה לפועל הארצית עו"ד ליאור שפירא.

פרויקט אימות חתימה בהוצאה לפועל יצא לדרך לאחר שלשכת עורכי הדין זיהתה צורך כפול: סיוע לחייבים בהוצאה לפועל המבקשים להגיש בקשות המתייבשות צירוף תצהיר בחתימה המאומתת בידי עורך דין, וכן הרצון לסייע בפרנסתם של עורכי דין, בעיקר הצעירים שבהם.

לשכת עורכי הדין בשיתוף פעולה עם רשות האכיפה והגבייה מרחיבה את סיועה בשירות אימות תצהירים מוזל לציבור. שירותי אימות חתימה על תצהירים שניתנו לציבור עד כה נגעו רק ללשכות ההוצאה לפועל. מעתה יוכלו האזרחים לקבל את השירות בנושאים הנוגעים למשרדי הרישוי והפנים, לעיריות, לביטוח לאומי ולמוסדות ציבוריים נוספים. עורכי הדין אשר יאמתו חתימתם על תצהירים לרשויות שונות יעמדו לרשות הציבור בלשכות ההוצאה לפועל הפזורות ברחבי הארץ.

לשכת עורכי הדין בראשות עו"ד דורון ברזילי הגיעה להסכמה עם ראש רשות האכיפה והגבייה דוד מדיוני על הפע-



לשכת עורכי הדין בישראל
ISRAEL BAR ASSOCIATION

חברה יקרה,

ועדות הלשכה פתוחות להצטרפות חברים/ות

אתה מוזמן/ת להשפיע! ועדות הלשכה נפתחות להצטרפות של חברות וחברים חדשים. לוועדות הלשכה חשיבות רבה לפעילותה, הן מאפשרות תנופת עשייה, גיבוש מדיניות בשורה של נושאים ציבוריים ומשפטיים והשפעה על סדר היום הציבורי. **כל המעוניין/נת להצטרף לאיזו מוועדות הלשכה המפורטות להלן, מתבקש/ת להודיע בדוא"ל: seminars@israelbar.org.il ולציין את שמו/ה המלא, מס' הרישון ושם הוועדה בה הינו/ה מעוניין להיות חבר/ה.**

פנורם / ועדה	יו"ר	פנורם / ועדה	יו"ר
הגבלים עסקיים	דוד תדמור + ניב זקלר	צעירים	יהונתן מאיר + לירן יגודה
תאגידים	גיא סיגורה + ניב זקלר	סטודנטים ומתמחים	שחר אורגד
מחשוב	אלי שטרן + גיא אופיר	נגישות למשפט	אלה אלון
קניין רוחני	עדי לויט	יישוב סכסוכים בדרכים אלטרנטיביות	רון סטי + מוטי מירוני
הייטק	דניאל מרקוס + רונן מונסביץ	משפט חוקתי	ענבל רובינשטיין
מיסוי פלילי	אריק גרובר	משפחה	שלומי באשי + רונן דליהו
מיסים עקיפים	יוסי ברוך + רוני שורץ	רווחה ותרבות	לירן יגודה
ותיקים	חיים ליפקין	ניירות ערך	ישראל שמענוב
פנורם פלילי	אבי חימי + אורי קינן	מקרקעין	יורם חגבי + מוטי בניאן
סדר דין פלילי	אבי אודיז	בתי משפט	דפנה רוזן זינגר + זכי כמאל
איסור הלבנת הון	שריג דמארי	סדר דין אזרחי וראיות	ברוך כצמן
הידוק קשר עם הפרקליטות	אבי עמירם	עבודה	ערן גולן
שב"ס	רחלה אראל	מדע וטכנולוגיה	איתן עמרם + אילן שדי
משטרה	פנחס פישלר	נזיקין	דוד אור חן + שאער מטאנס
תעבורה	שי גלעד	הוצל"פ	ליאור שפירא
צבא וביטחון	אילן כץ	מיסים	זיו שרון + מאיר לינזן
עולים חדשים (המגזר האתיופי)	גאשו אחיהון	משפט מנהלי	אלי לוטן
הגנת הצרכן	עמנואל ויזר	מעמד האשה וקידום עורכת הדין	ורד פרי
התחדשות עירונית	יצחק נטוביץ	פירוקים וכינוסים	אילן שביט + גיל הירשמן
תובענות ייצוגיות	מיכאל דבורין	נטריונים	יוסף קמפפר
ביטוח לאומי	ענת קאופמן	משפט ותקשורת	דרור מתתיהו
לשכה וקהילה	סיגל שלימוף רכטמן	שילוב והשמה לעורכי דין ערבים	משה וינברג + דורון ברזילי
אגודות שיתופיות	רמזי חוראני	חינוך	אראל גלבע
בנקאות	ארנון גרפי + רוני קשלס	ספורט	ליאור שפירא + טל לביא
ניירות ערך	ישראל שמענוב	זכויות בעלי חיים	אהוד פלג
עמותות ומלכ"רים	איתן צחור	בינלאומי פומבי	ליאב אורגד
תכנון ובניה	שחר בן עמי	עובדים זרים	זרי חזן
מוסדות ציבור ומשרדי ממשלה	דוד סופר	ירושה	אהובה פרידמן
תשתיות ואנרגיה	אילן שרקון	שלטון מקומי	שלמה ולדמן + כמאל נגאר כמאל
נאמנויות	שירה שיין + אריה ליבוביץ	חברה וסביבה	קובי בר לב + אירינה גלפנבוים

לא תותר חברות ביותר משלוש ועדות. חברות בוועדה כרוכה בהשתתפות פעילה בישיבותיה. היעדרות משלוש ישיבות רצופות ללא סיבה מוצדקת תגרום להפסקת חברות בוועדה. דיוור ישיר לחברי הוועדה בקשר עם פעילותה מתבצע בדוא"ל.



לא מתפשרים על האתיקה

269 תלונות על עורכי דין הוגשו השנה לוועדת האתיקה הארצית של לשכת עורכי הדין ● בין הטענות: התחזות בפייסבוק, עצות לא חוקיות והשתלטות על דירה של לקוחה

במקרה אחר ייצג עורך דין רוכשת דירה שלא עמדה בתשלומים. הוא הציע לייצג אותה חיים בעתירה לאכיפת הסכם המכר ולשלם בעצמו את התשלומים, ובתמורה לרשום את הדירה על שמו. ועדת האתיקה הגישה קובלנה נגד עורך הדין בגין קבלת שכר טרחה שלא בכסף.

במקרה נוסף פנתה עורכת דין שקיבלה לידה טיפול בהכנת צוואה ואף הכינה טיוטה, אולם הפגישה שנקבעה לחתימה על הצוואה לא התקיימה כי הלקוחה אושפזה ולאחר מכן נפטרה. קרובי המנוחה ביקשו את טיוטת הצוואה, והיא נמסרה להם אף שחל עליה חסיון עורך דין-לקוח.

השנה התקבלו 269 תלונות חדשות ונסגרו 339 תיקים. ראש הלשכה, עו"ד דורון בר-זילי: "הלשכה מתייחסת במלוא כובד הראש לטיפול בתלונות כדי להבטיח שעורכי הדין ימלאו את תפקידם במקצועיות וביושר". עו"ד דרור ארד-אילון: "האוטונומיה המקצועית של הדין המשמעתי הייתה ונותרה הכלי מרכזי והיעיל בהגנה על ציבור הלקוחות ועל התרבות המשפטית. האכיפה המשמעטית של הלשכה משיגה את מטרתיה גם לפי בחינה כמותית, גם לפי איכות הטיפול בתלונות וגם לפי תוצאות ההליכים המשמעתיים".

על מה התלוננו נגד עורכי הדין?*

42 רשלנות מקצועית
29 ניגוד עניינים
25 יחס לצד שכנגד
23 התנהגות בלתי הולמת
13 שכר טרחה
12 יחס לבית המשפט
12 התחזות לעו"ד (מתמחים/ מושעים)
11 זיוף ומרמה

*רשימה חלקית

בימים אלה בבית הדין המשמעתי. תלונה נוספת עסקה בהתחזות בפייסבוק. בתלונה נטען שמתמחה שעברה בהצלחה את בחינות לשכת עורכי הדין וטרם קיבלה את רישיון עריכת הדין בטקס הרשמי הציגה את עצמה כעורכת דין בחילופי מסרים בפייסבוק. הוועדה קבעה שהשימוש בתואר עורך דין לפני מתן הרישיון אינו מותר. עם זאת, מכיוון שמדובר בנסיבות חברתיות של מי שהייתה זכאית לקבל את התואר בתוך ימים, התלונה נגנזה - מה עוד שמדובר בחוסר תשומת לב ולא במגמה להטעות או לעשות רווח.

עורך דין שגובה שכר טרחה לא בכסף אלא בעבודות שיפוף משרדו; עורך דין שממליץ באינטרנט איך להכחיש ולחמוק מעונש; ופרקליט שמציע ללקוחה לרשום את דירתה על שמו - כך עולה לכאורה מתלונות שהוגשו השנה לוועדת האתיקה הארצית של לשכת עורכי הדין, ומפורטות בדו"ח השנתי של הוועדה בראשות עו"ד דרור ארד-אילון. פרקליטת הוועדה היא עו"ד דקלה קליין-יונה, והממונה על הוועדה היא עו"ד רוני נוף-מלץ.

לפי אחת התלונות, עורך דין פלילי גבה את שכר הטרחה בדמות שיפוצים במשרדו וגם אצל רעייתו על ידי הלקוח. זאת בהתאם להסכם שכר טרחה שבו נקבע כי המתלונן "יבצע עבור עורך הדין ו/או בת ווגו עבודות בנייה ו/או אינסטלציה". תלונה נוספת הוגשה נגד עורך דין שפרסם באתר האינטרנט שלו מאמר ובו עצות למי שעבר עבירה כיצד להתחמק מהרשעה ומעונש. בין העצות: לא לפנות לעורך דין המייצג את העולם התחנות כדי שלא לתייג את עצמו כפושע חמור. עצה נוספת: בחירת מסלול התמודדות של הכחשת העבירה או הפחתת אשמה. "חישבו מהר ככל האפשר על גרסה סבירה ואמינה", נכתב באתר. הלשכה איתרה את המאמר באינטרנט והגישה את הקובלנה שמתבררת



ביום 29.12.13 נערכה הישיבה האחרונה בקדנציה של ועדת האתיקה הארצית הראשונה שמונתה לפי תיקון 32 לחוק לשכת עורכי הדין. בסיום הישיבה הוצגו נתונים על פעילות הוועדה, וראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי נשא דברים וברכות על סיום עבודה פורה ויעילה של הוועדה ועל פרישתו של דרור ארד-אילון (עומד, שלישי משמאל) שכיהן כיו"ר הוועדה בעשור האחרון

נפרדים מחברי ועדת האתיקה